
  Uitspraak beroepsinstantie OVB/2019/309 

www.vlaanderen.be 

Vlaamse overheid 
Beroepsinstantie inzake openbaarheid van bestuur 
en hergebruik van overheidsinformatie 
afdeling openbaarheid van bestuur 
Havenlaan 88, bus 20 
1000 BRUSSEL 
T : 02 553 57 25 
Mail: openbaarheid@vlaanderen.be 
 
 
Dossiernummer: OVB/2019/309 

 
 

DE BEROEPSINSTANTIE - Afdeling openbaarheid van bestuur 
 
 

Gelet op het Bestuursdecreet van 7 december 2018 (hierna: Bestuursdecreet), titel II, hoofdstuk 3; 
 
Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 19 juli 2007 tot oprichting van de beroepsinstantie inzake 
openbaarheid van bestuur en hergebruik van overheidsinformatie; 
 
Gelet op het oorspronkelijke verzoek d.d. 6 november 2019 van xxx, aan het provinciebestuur van de 
provincie Vlaams-Brabant tot het bezorgen van een kopie van: 
- beide verslagen van de provinciale omgevingsvergunningscommissie (hierna: POVC) inzake de bespreking 
van de omgevingsvergunningaanvraag van xxx, zoals vermeld in de beslissing van de deputatie van Vlaams-
Brabant omtrent de betreffende omgevingsvergunning. 
- de notulen van de zittingen van de deputatie van Vlaams-Brabant met o.a. de bespreking van de 
betreffende omgevingsvergunningaanvraag; met name die van 19 september 2019 t.e.m. 23 oktober 2019. 
 
Gelet op het e-mailbericht van xxx d.d. 13 november 2019 aan de provincie Vlaams-Brabant waarbij dit 
oorspronkelijke verzoek werd herhaald en waarbij op de dringendheid ervan werd gewezen; 
 
Gelet op de beslissing vanwege de provincie Vlaams-Brabant d.d. 14 november 2019, waarbij een afschrift 
van het verslag van de POVC inzake de omgevingsvergunningsaanvraag van xxx werd bezorgd. Er is slechts 
1 verslag opgenomen in het van toepassing zijnde dossieropvolgingssysteem. Hierbij werd ook meegedeeld 
dat er geen notulen van de zittingen van de deputatie worden gemaakt en dat die dus ook niet beschikbaar 
zijn; 
 
Gelet op het beroepschrift van xxx, d.d. 11 december 2019 tegen de voormelde beslissing van de provincie 
Vlaams-Brabant; 
 
Gelet op de registratie van het beroepschrift op 16 december 2019; 
 

mailto:openbaarheid@vlaanderen.be


 ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////

// 
 
https://overheid.vlaanderen.be/openbaarheid-van-bestuur           uitspraak beroepsinstantie OVB/2019/309 pagina 2 van 3 
 

Gelet op de beslissing van de beroepsinstantie d.d. 13 januari 2020 tot verlenging van de termijn om 
uitspraak te doen over het beroepschrift overeenkomstig artikel II.50, §1, tweede lid van het Bestuursdecreet; 
 
 
Wat de ontvankelijkheid betreft: 
 
De beslissing van de provincie Vlaams-Brabant dateert van 14 november 2019. Deze beslissing maakt melding  
van de beroepstermijn en -modaliteiten, zoals voorgeschreven in artikel II.43, §1, derde lid van het 
Bestuursdecreet.  Op 11 december 2019 diende xxx een beroep in tegen de voormelde beslissing van de 
provincie Vlaams-Brabant. Het beroep is bijgevolg tijdig ingediend. 
 
Het beroepschrift wordt dan ook als ontvankelijk beschouwd. 
 
 
Wat de gegrondheid betreft: 
 
Overeenkomstig artikel II.31, eerste lid Bestuursdecreet heeft het recht op passieve openbaarheid betrekking 
op bestuursdocumenten. Op grond van deze bepaling is elke instantie in principe verplicht aan eenieder 
die erom verzoekt inzage te geven in, uitleg te verschaffen over of een afschrift te bezorgen van de gewenste 
bestuursdocumenten. 
 
De openbaarmaking kan slechts geweigerd worden mits toepassing wordt gemaakt van één of meerdere 
uitzonderingen, zoals gestipuleerd in de artikelen II.33 tot en met II.39 van voormeld decreet. 
 

1) Feiten 
 
In het oorspronkelijke verzoek d.d. 6 november 2019 werd door xxx, aan de provincie Vlaams-Brabant een 
kopie gevraagd van: 
- beide verslagen van de POVC inzake de bespreking van de omgevingsvergunningaanvraag van xxx, zoals 
vermeld in de beslissing van de deputatie van Vlaams-Brabant omtrent de betreffende 
omgevingsvergunning. 
- de notulen van de zittingen van de deputatie van Vlaams-Brabant met o.a. de bespreking van de 
betreffende omgevingsvergunningaanvraag; met name die van 19 september 2019 t.e.m. 23 oktober 2019. 
 
Op 14 november 2019, na herhaling van dit verzoek de dag ervoor door xxx, deelde de provincie Vlaams-
Brabant aan beroeper mee dat er slechts één verslag van de POVC werd opgenomen in het betreffende 
dossieropvolgingssysteem, waarvan zij hem ook een kopie bezorgde. 
 
De provincie Vlaams-Brabant stelde verder nog dat er geen notulen van de zittingen van de deputatie 
worden gemaakt en dat die dus voor wat betreft de gevraagde data ook niet beschikbaar zijn. Tegen dit 
laatste diende beroeper op 11 december 2019 een beroep in. 
 

2) Beoordeling door de beroepsinstantie 

https://overheid.vlaanderen.be/openbaarheid-van-bestuur


 ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////

// 
 
https://overheid.vlaanderen.be/openbaarheid-van-bestuur          uitspraak beroepsinstantie OVB/2019/309 pagina 3 van 3 

 
De beroepsinstantie heeft, om met kennis van zaken over het ingestelde beroep te kunnen oordelen, de 
provincie Vlaams-Brabant op 17 en 20 december 2019 om nadere toelichting verzocht betreffende dit beroep. 
De provincie heeft vastgesteld dat er zich een vergissing heeft voorgedaan betreffende de interpretatie van 
het begrip “notulen”. Aangezien xxx al de beslissing van de deputatie had ontvangen inzake zijn 
omgevingsvergunningaanvraag, was men er verkeerdelijk van uitgegaan dat er met de vraag naar de 
notulen eventueel een zittingsverslag van de betreffende deputatiezittingen werd bedoeld. Omdat de 
zittingen van de deputatie volgens artikel 51, vierde lid van het Provinciedecreet in principe niet openbaar 
zijn, is de provincie er niet toe gehouden om – in tegenstelling tot bij de provincieraad – een zittingsverslag 
op te maken van de vergaderingen van de deputatie. De provincie Vlaams-Brabant heeft op 14 november jl. 
omwille van deze begripsverwarring dan ook verkeerdelijk aan verzoeker meegedeeld dat er geen notulen 
van de zittingen van de deputatie worden gemaakt en dat die dus ook niet konden worden bezorgd. 
 
De provincie Vlaams-Brabant heeft op 15 januari 2020 alsnog een afschrift van de gevraagde notulen aan 
beroeper bezorgd. De beroepsinstantie heeft beroeper dezelfde dag gevraagd of hij daarmee genoegen kon 
nemen, waarop hij bevestigend heeft geantwoord. De beroepsinstantie stelt bijgevolg vast dat het beroep 
zonder voorwerp is. 
 
Na beraadslaging, 

 
BESLUIT: 

 
 
Het beroepschrift van xxx tegen de weigeringsbeslissing van de provincie Vlaams-Brabant d.d. 14 november 
2019 wordt als ontvankelijk en zonder voorwerp beschouwd. 
 
 
Brussel,  16 januari 2020 
 
Voor de beroepsinstantie, 
afdeling openbaarheid van bestuur, 
 
 
Bruno ASSCHERICKX 
Voorzitter 

https://overheid.vlaanderen.be/openbaarheid-van-bestuur

